Волгоградская область
Городищенский муниципальный район
Песковатский Совет  Депутатов
403029 Волгоградская область, Городищенский район,  х.Песковатка, ул.Центральная,  тел. 4-11-17

РЕШЕНИЕ   № 28

от 01 июля 2019 г.
О внесении изменения в решение Песковатского

Совета депутатов от 08.11.2018 г.  № 36  «Об установлении

земельного налога на 2019 год»

В соответствии с ч.1 статьи 397 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 N 117-ФЗ, руководствуясь Уставом Песковатского сельского поселения Совет депутатов Песковатского сельского поселения

РЕШИЛ:
1. Внести в решение Песковатского Совета депутатов от 08.11.2018г. № 36 "Об установлении земельного налога" следующие изменения:

1.1. пункт 2 «Порядок и сроки уплаты налога» изложить в следующей редакции:

«2. Порядок и сроки уплаты налога:
 1) Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет налогоплательщиками - физическими лицами, исчисляется налоговыми органами и подлежит уплате в срок не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом на основании налогового уведомления, направленного налоговым органом.
2) Налогоплательщики-организации исчисляют сумму налога (сумму авансовых платежей по налогу) самостоятельно и уплачивают суммы авансовых платежей по налогу  не позднее  30 апреля,  не позднее 31 июля, не позднее 31 октября текущего налогового периода как одну четвертую налоговой ставки процентной доли кадастровой стоимости земельного участка по состоянию на 1 января года, являющегося налоговым периодом.
        Сумма налога, подлежащая уплате в бюджет по итогам налогового периода, уплачивается не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом, и определяется, как разница между суммой налога, исчисленного по ставкам, предусмотренным пунктом 2 настоящего решения, и суммами авансовых платежей по налогу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

3.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на ведущего специалиста администрации Песковатского сельского поселения Е.В.Печорину.

         Глава Песковатского

         сельского поселения                                                               А.А. Торшин